
Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372004-2017:TEXT:PL:HTML

Polska-Toruń: Energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa
2017/S 182-372004

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Miasta Toruń
ul. Wały gen. Sikorskiego 8
Toruń
87-100
Polska
Osoba do kontaktów: Urząd Miasta Torunia, ul. Wały gen. Sikorskiego 8, 87-100 Toruń, Kamila Góral
E-mail: wp@um.torun.pl 
Faks:  +48 566118636
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.um.torun.pl

I.1) Nazwa i adresy
Miasto Chełmża
ul. Hallera 2
Chełmża
Polska
Osoba do kontaktów: Krzysztof Kubera
E-mail: kuberak@um.chelmza.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.chelmza.pl

I.1) Nazwa i adresy
Gmina Chełmża
ul. Wodna 2
Chełmża
Polska
Osoba do kontaktów: Monika Kuraś
E-mail: mkuras@gminachelmza.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.gminachelmza.pl

I.1) Nazwa i adresy
Gmina Łysomice

mailto:wp@um.torun.pl
www.um.torun.pl
mailto:kuberak@um.chelmza.pl
www.chelmza.pl
mailto:mkuras@gminachelmza.pl
www.gminachelmza.pl


Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 10

ul. Warszawska 8
Łysomice
Polska
Osoba do kontaktów: Małgorzata Balicka
E-mail: m.balicka@lysomice.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.lysomice.pl

I.1) Nazwa i adresy
Gmina Gmina Wielka Nieszawka
ul. Toruńska 12
Wielka Nieszawka
Polska
Osoba do kontaktów: Jacek Mularz
E-mail: j.mularz@wielkanieszawka.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.wielkanieszawka.pl

I.1) Nazwa i adresy
Gmina Obrowo
ul. Lipowa 27
Obrowo
Polska
Osoba do kontaktów: Żaneta Rumińska
E-mail: obrowo@obrowo.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.obrowo.pl

I.1) Nazwa i adresy
Gmina Zławieś Wielka
ul. Handlowa 7
Zławieś Wielka
Polska
Osoba do kontaktów: Grzegorz Chojnacki
E-mail: grzegorz.chojnacki@zlawies.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zlawies.pl

I.1) Nazwa i adresy
Gmina Lubicz
ul. Toruńska
Lubicz
Polska
Osoba do kontaktów: Teresa Gryciuk
E-mail: sekretarz@lubicz.pl 

mailto:m.balicka@lysomice.pl
www.lysomice.pl
mailto:j.mularz@wielkanieszawka.pl
www.wielkanieszawka.pl
mailto:obrowo@obrowo.pl
www.obrowo.pl
mailto:grzegorz.chojnacki@zlawies.pl
www.zlawies.pl
mailto:sekretarz@lubicz.pl


Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 10

Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.lubicz.pl

I.1) Nazwa i adresy
Gmina Łubianka
ul. Jana Pawła II 8
Łubianka
Polska
Osoba do kontaktów: Łukasz Rząd
E-mail: lukasz.rzad@lubianka.pl 
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.lubianka.pl

I.2) Wspólne zamówienie
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.bip.torun.pl
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Gmina Miasta Toruń
ul. Legionów 220
Toruń
87-100
Polska
Osoba do kontaktów: Wydział Gospodarki Komunalnej, Pan Rafał Woźnicki, Pan Krzysztof Nowacki
E-mail: energ.pzp@um.torun.pl 
Faks:  +48 566118636
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.torun.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na następujący adres:
Urząd Miasta Torunia,
ul. Legionów 220, pokój nr 1, sekretariat
Toruń
87-100
Polska
Osoba do kontaktów: Urzad Miasta Torunia, Wydział Gospodarki Komunalnej, Rafał Woźnicki, Krzysztof
Nowacki
E-mail: wiir@um.torun.pl 
Faks:  +48 566118305
Kod NUTS: PL613
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.um.torun.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

www.lubicz.pl
mailto:lukasz.rzad@lubianka.pl
www.lubianka.pl
www.bip.torun.pl
mailto:energ.pzp@um.torun.pl
www.bip.torun.pl
mailto:wiir@um.torun.pl
http://www.um.torun.pl


Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 10

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa energii elektycznej.
Numer referencyjny: 182/2017

II.1.2) Główny kod CPV
09300000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest zakup energii elektrycznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia
10.4.1997 r. Prawo energetyczne (dalej: PE) przez Zamawiającego do jego budynków oraz jego infrastruktury
(zgodnie z posiadanymi umocowaniami) lub do infrastruktury, w której Zamawiający jest stroną umowy
dystrybucyjnej. Niniejsze zamówienie nie obejmuje usług dystrybucji energii elektrycznej. Parametry
jakościowe energii elektrycznej określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie
szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz.U. z 2007 r., Nr 93, poz. 623)
Przedmiot zamówienia obejmuje realizację zadania z podziałem na dwie części.:
Zamawiający nie przewiduje wymagań, o których mowa w art. 29 ust. 4 Pzp oraz nie stawia zastrzeżeń, o
których mowa w art. 36 a ust. 2 ustawy.
Zamawiający będzie stosował procedurę odwróconą na podstawie art. 24aa ustawy Pzp.
Kod CPV Zamówienia – 09000000, 09300000.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zakup energii elektrycznej dla oświetlenia ulicznego.
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09000000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
GMT, Miasto Chełmża, Gmina Chełmża, Gmina Łysomice, Gmina Wielka Nieszawka, Gmina Obrowo, Gmina
Zławieś Wielka, Gmina Lubicz, Gmina Łubianka.

II.2.4) Opis zamówienia:
Zakup energii elektrycznej dla oświetlenia ulicznego GMT wraz z iluminacją obiektów zabytkowych, oświetlenia
ulicznego Miasta Chełmża, Gminy Chełmża, Gminy Łysomice, Gminy Wielka Nieszawka, Gminy Obrowo,
Gminy Zławieś Wielka, Gminy Lubicz, Gminy Łubianka punktów zasilanych z taryf C11, C12a, C12b, C12w,
C22b oznaczonych załącznikiem „-o” wymienionych powyżej gmin. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia



Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 10

dla części I, zawierający lokalizacje oraz opis punktów odbioru energii elektrycznej oświetlenia ulicznego oraz
innych wraz z mocą umowną i szacowanym zużyciem, zawarty jest w załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym
integralną część niniejszej SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Energia z OZE / Waga: 20
Cena - Waga: 80

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2018
Koniec: 31/12/2018
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 7 Pzp może w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia
podstawowego udzielić zamówienia na dodatkowe dostawy, wartość całkowita nie może przekroczyć: 60 539,08
PLN netto.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W okresie obowiązywania umowy dotyczącej przedmiotowego zamówienia Zamawiający będzie korzystał
z prawa opcji, tzn. realizacja zamówienia będzie uzależniona od potrzeb zamawiającego, których dokładne
określenie nie jest możliwe. Tym samym Zamawiający nie gwarantuje wykorzystania 100 % wolumenu
określonego w załączniku nr 1 do SIWZ. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia finansowe
lub prawne. W stosunku do podmiotów wskazanych w załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający gwarantuje, iż
zrealizuje zamówienie na poziomie nie niższym, niż 60 % wolumenu określonego w załączniku nr 1 do SIWZ.

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Zakup energii elektrycznej dla budynków oraz pozostałej infrastruktury.
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09000000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
GMT, Miasto Chełmża, Gmina Chełmża, Gmina Łysomice, Gmina Wielka Nieszawka, Gmina Obrowo, Gmina
Zławieś Wielka, Gmina Lubicz, Gmina Łubianka.

II.2.4) Opis zamówienia:



Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 10

Zakup energii elektrycznej dla budynków oraz pozostałej infrastruktury GMT, Miasta Chełmża, Gminy Chełmża,
Gminy Łysomice, Gminy Wielka Nieszawka, Gminy Obrowo, Gminy Zławieś Wielka, Gminy Lubicz, Gminy
Łubianka. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla części II, zawierający lokalizacje oraz opis punktów
odbioru energii elektrycznej wraz z mocą umowną i szacowanym zużyciem, zawarty jest w załączniku nr 1 do
SIWZ stanowiącym integralną część niniejszej SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Energia z OZE / Waga: 20
Cena - Waga: 80

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2018
Koniec: 31/12/2018
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 7 Pzp może w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia
podstawowego udzielić zamówienia na dodatkowe dostawy, wartość całkowita nie może przekroczyć: 423
029,26 PLN netto.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W okresie obowiązywania umowy dotyczącej przedmiotowego zamówienia Zamawiający będzie korzystał
z prawa opcji, tzn. realizacja zamówienia będzie uzależniona od potrzeb zamawiającego, których dokładne
określenie nie jest możliwe. Tym samym Zamawiający nie gwarantuje wykorzystania 100 % wolumenu
określonego w załączniku nr 1 do SIWZ. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia finansowe
lub prawne. W stosunku do podmiotów wskazanych w załączniku nr 1 do SIWZ Zamawiający gwarantuje, iż
zrealizuje zamówienie na poziomie nie niższym, niż 60 % wolumenu określonego w załączniku nr 1 do SIWZ.

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca musi posiadać aktualnie obowiązującą koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w
zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona,
do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń
lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp tj: koncesji na



Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 10

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydanej przez Prezesa Urzędu
Regulacji Energetyki.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Nie dotyczy.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Nie dotyczy.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Wadium w wysokości:
dla części I w kwocie 20 000 PLN PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych),
dla części II w kwocie 30 000 PLN (słownie: trzydzieści tysięcy złotych).
powinno być wniesione przed upływem terminu składania ofert. Okres ważności wadium powinien być zgodny z
terminem związania ofertą.
Wadium może być wniesione w następujących formach:
a) pieniądzu – na konto UMT nr 67 1160 2202 0000 0000 6171 9146 z adnotacją
Wadium – nr 182/2017- Dostawa energii elektrycznej – część …………...
Za datę wniesienia wadium przyjmuję się datę jego wpływu na konto Zamawiającego.
b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej,
c) gwarancjach bankowych,
d) gwarancjach ubezpieczeniowych,
e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9.11.2000 r. o
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości ( t. j. Dz.U. z 2016 r., poz. 359).

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 30/10/2017
Czas lokalny: 09:30

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:



Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 10

Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 30/10/2017
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Urząd Miasta Torunia
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Legionów 220, 87-100 Toruń, sekretariat, pokój nr 11.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się w stosunku do którego zachodzi którakolwiek z
okoliczności o której mowa w art. 24 ust 1 pkt 12-23 ustawy Pzp.
Oświadczenia i dok. składane przez wykonawcę:
1. Oświadczenie Wykonawcy, które z informacji zawartych w ofercie na stronach od .... do .... stanowią
tajemnicę przedsiębiorstwa.
2. Oświadczenie Wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej,
3. Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy
wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
4. Oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności.
5. Oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne.
6. Zobowiązanie podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji
zamówienia W celu oceny, czy wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na
zasadach określonych w art. 22a ustawy, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu umożliwiającym
należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi
podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, zamawiający żąda dokumentów, które określają w
szczególności:
a) zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu;
b) sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia
publicznego;
c) zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego;
d) czy podmioty, na zdolnościach, których wykonawca polega w odniesieniu do warunków udziału w
postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, zrealizują roboty
budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
7. Dowód wniesienia wadium



Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 10

8. Formularz ofertowy oraz formularz cenowy
9. Oryginał Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ), o treści zgodnej z wzorem
standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na
podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE oraz art. 80 ust. 3 dyrektywy 2014/25/UE, wypełnionego zgodnie
ze wskazówkami określonymi w rozdziale 10 SIWZ.
10. Jeżeli Wykonawca polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych wart.
22a ustawy przedstawia w odniesieniu do tych podmiotów dokument wymieniony w pkt 3 oraz oświadczenia o
których mowa w pkt 4 oraz 5.
11. Wykonawca na podstawie art. 36 b ust. 1 ustawy Pzp składa oświadczenie jaką część zamówienia zamierza
powierzyć podwykonawcom wraz z podaniem firm podwykonawców – oświadczenie składane w przypadku
korzystania z podwykonawców.
Wykaz dokumentów i oświadczeń jakie ma dostarczyć wykonawca krajowy lub wykonawca mający siedzibę lub
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej znajduje się w rozdziale 9 pkt II SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17a
Warszawa
00-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes
w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez
Zamawiającego przepisów Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w
postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na
podstawie Pzp.
3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechani czynności Zamawiającego, której zarzuca
się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz
wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej bezpiecznym
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub
równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
5. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,
iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia za pomocą jednego ze sposobów
określonych w art. 27 ust. 2 Pzp.

www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S182
22/09/2017
372004-2017-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 10 / 10

22/09/2017 S182
http://ted.europa.eu/TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10 / 10

6. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 Pzp zdanie drugie
albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
7. Odwołanie na treść ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego, także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w
terminie: 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia
specyfikacji istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej.
8. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 6 i 7 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach
stanowiących podstawę jego wniesienia.
9. Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania
innym wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy
treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamieszcza ją
również na stronie internetowej, na której jest zamieszczone ogłoszenie o zamówieniu lub jest udostępniana
specyfikacja, wzywając wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
10. Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia
na korzyść strony, do której przystępuje. Zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Krajowej Izby
Odwoławczej w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, a jego kopię przesyła się Zamawiającemu
oraz Wykonawcy wnoszącemu odwołanie.
11. Zamawiający lub odwołujący może zgłosić opozycję przeciw przystąpieniu innego wykonawcy nie później
niż do czasu otwarcia rozprawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17a
Warszawa
00-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/09/2017

www.uzp.gov.pl

